
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 52 DEL 15/03/2024 
OGGETTO: 

LEGGE 8-03-1968 N. 221: PROVVIDENZE IN FAVORE DEI FARMACISTI RURALI 
BIENNIO 2022-2023 QUOTA ANNO 2023           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  quindici del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di adozione del  

regolamento generale degl i  Uffici  e dei Servizi;   

VISTA la nota prot .  4816 del 04 -11-2021 di nomina del la sottoscritta quale Responsabi le di  

Serviz io;  

RICHIAMATI gl i  artt.  107 e 109 – 2° comma – del D.  Lgs.  18-08-2000 n. 267, in forza dei  qual i  

ai  responsabil i  degl i  uff ici  e dei servizi  sono attribuit i  tutt i  i  compiti  di  attuazione degl i  

obiett ivi  e  dei  programmi definit i  con gl i  att i  d i  indirizzo adottati  dagli  organi polit ic i ,  tra i  

quali ,  in  particolare,  gl i  att i  di  ges t ione f inanziar ia,  iv i  compresa l ’assunzione di impegni di  

spesa;  

RICHIAMATO l’art.  163 c.  1  del Testo Unico degli  Ent i  Locali  dpr  267/2000 in base al  quale 

gl i  Enti  Locali  sono tenuti  a deliberare i l  Bi lancio di  Previsione entro i l  31 dicembre 

dell ’anno precedente;   

VISTA  la Del ibera di  Giunta Comunale nr 130 del 23 -11-2023 di approvazione del DUP;  

VISTA  la Del ibera di  Giunta Comunale nr.  135 del 30 -11-2023 di approvazione del PEG  

VISTA la Del ibera di  Consigl io Comunale 38 del 21 -12-2023 di approvazione  del DUP per i l  

periodo 2024/2026 

VISTA la del ibera  di  Consigl io Comunale n.  39 del 21 -12-2023 di  approvazione del bi lancio 

di  previsione 2024-2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA  la LEGGE 221/1968 che classif ica le farmacie rural i  ubicate in comuni,  frazioni 

o centri  abitat i  con popolazione non superiore a 5.000 abitant i;   

RITENUTO  che la farmacia di  C ipressa r ientri  nella suddetta classif icazione;  

PRESO ATTO  che con nota del la ASL 1 IMPERIESE in data 12 -01-2024 prot.  esterno 1516 

interno 173 è stata deliberata la correspon sione dell ’ indennità di  residenza per i l  b iennio  

2022-2023 al la Farmacia di  Cipressa della dott.ssa COSTA LUISA nella misura di  € 438,98;   

VISTO  l ’art .  6 del la legge 221/1968 che testualmente recita “L'onere del l ' indennità di  

residenza grava come spesa f is sa obbl igatoria sul  bi lancio del  comune nella  misura di  l ire  

80.000 (  € 41,32)  e sul  bi lancio del lo Stato per la r imanente parte” come evidenziato anche 

dal la nota emessa dall ’ASL 1 ;  

RITENUTO  pertanto di  dover procedere a impegnare la spesa a l  bi lancio e  di  l iquidarla  

contestualmente;   

D E T E R M I N A  

di l iquidare per l ’anno 20 23 la cifra di  € 41,32  rr  pp al   b i lancio  2024 capitolo 2114 art.  2 

codifica U1040399999  e contestualmente di pagare a l la farmacista LUISA COSTA cf 

CSTLSU73A44L219W p.iva 1025566 0010 t itolare del la farmacia di  Cipressa sita in P.zza 

Martini  n.3 18017 CIPRESSA (IM) la somma sopraindicata ;   

al  cap 2114/2 cod 1.04.03.99.999  

di  dare atto che s i  tratta di  un contr ibuto obbl igatorio a carico dei Comuni imposto dalla l .  

221/1968 “Provvidenze a  favore dei farmacist i  rural i”   che qui s i  r ichiama;  

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 52 del 15/03/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì _________15/03/2024__________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/03/2024 al 02/04/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 


